



REGIONALNA IZBA OBRACHUNKOWA W RZESZOWIE

35-064 Rzeszów, ul. Mickiewicza 10

tel.: 17 859 00 50, www.rzeszow.rio.gov.pl

UCHWAŁA NR XVI/163/2019

z 9 grudnia 2019 roku

Składu Orzekającego
Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Rzeszowie

URZĄD GMINY w Harasiukach	
WPŁYNEŁO DNIA:	
10-12-2019	
Nr 10291	Zal.
Podpis	

w sprawie: opinii o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej, przedstawionym wraz z projektem uchwały budżetowej gminy Harasiuki na rok 2020

Działając na podstawie art. 13 pkt 12 i art. 19 ust. 2 ustawy z 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (j.t.: Dz. U. z 2019 r. poz. 2137) w związku z art. 230 ust. 3 ustawy z 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t.: Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w osobach:

1. Mirosław Paczocha - przewodniczący
2. Maria Czarnik-Golesz - członek
3. Stanisław Biesiadecki - członek

po rozpatrzeniu sprawy dotyczącej projektu uchwały Rady Gminy w Harasiukach w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej gminy Harasiuki przedstawiony projekt opiniuje pozytywnie, z uwagami dotyczącymi:

- 1) zakresu upoważnienia określonego w § 5 projektu uchwały,
- 2) upoważnienia określonego w § 6 projektu uchwały,
- 3) wielkości ujętych w załączniku nr 1 do projektu, w pozycjach: 3.1, 4.1.1, 4.3, 5.1.1.3 i 5.1.1.3.1, 10.9,
- 4) sprzeczności pomiędzy danymi ujętymi w prognozie a zamieszczonymi w objaśnieniach przyjętych wartości

i z zastrzeżeniem, że bez uwzględnienia błędnie wykazanego pod pozycją 5.1.1.3 wyłączenia, relacja z art. 243 zostanie zachowana.

Uzasadnienie:

Wójt Gminy Harasiuki zarządzeniem nr 155/2019 z 15 listopada 2019 r. w sprawie przedłożenia projektu uchwały budżetowej gminy Harasiuki na 2020 r. postanowił przedłożyć projekt uchwały budżetowej na 2020 rok wraz z objaśnieniami Radzie Gminy Harasiuki i Regionalnej Izbie Obrachunkowej.

Zarządzenie wraz z projektem uchwały budżetowej wpłynęło do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie 15 listopada 2019 r.

tęgo przepisu ograniczenia określonego w ust. 1 nie stosuje się także do następującej wyłączenie w roku budżetowym, na który uchwalono budżet, wcześniejszej spłaty zobowiązań, która przypadałaby po roku budżetowym, na który uchwalono budżet: 1) środkami pochodzącymi z nowego zobowiązania, jeżeli obniża to łączny koszt obsługi długu w całym okresie spłaty; 2) wynikających z posiadania wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6, środkami z tego tytułu; 3) środkami z tytułu innego niż wymieniony w pkt 1 i 2, w szczególności z posiadanych przychodów, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 4 i 7, jeżeli jednostka nie zaciąga zobowiązań dłużnych określonych w art. 89 ust. 1 pkt 2.

Z założenie uchwały budżetowej i wieloletniej prognozy finansowej nie wynika, by gmina w roku 2020 miała dokonywać wcześniejszej spłaty zobowiązań, w całości pochodzącymi środkami z nowego zobowiązania. Wyłączenie należy wyeliminować i ustalić wskaźnik spłaty zobowiązania bez uwzględnienie błędnie ujętego wyłączenia. Dopuszczalność uchwalenia budżetu i wieloletniej prognozy finansowej zależeć będzie od tego, czy bez wykazanego bezpodstawnie wyłączenia, relacja z art. 243 będzie zachowana.

W informacjach uzupełniających pod pozycją 10.9 wykazano w 2020 roku wcześniejszą spłatę zobowiązań wyłączonej z limitu spłaty, dokonaną z wydatków budżetowych w wysokości 3.500.000 zł. Zapisy projektu uchwały budżetowej i pozostałe zapisy projektu wieloletniej prognozy finansowej nie pozwalają na ustalenie zaplanowania takiej spłaty, dokonywanej z wydatków. Jak wynika z objaśnień, spłata została dokonana w roku 2019, a źródłem jej sfinansowania były przychody z kredytu.

Opisane wyżej wartości nie zostały opisane w objaśnieniach, toteż niemożliwie jest ustalenie przyczyn ich ujęcia.

Objaśnienia sprzeczne są z treścią załącznika nr 1 m. in. w zakresie źródeł spłat kredytów i pożyczek. W objaśnieniach zapisano, że zaplanowany deficyt w wysokości 1.536.875 zł zostanie sfinansowany kredytem w kwocie 1.881.875 zł. Brak jest podstaw do zaciągnięcia kredytu w wysokości 1.881.875 zł na sfinansowanie deficytu w wysokości 1.536.875 zł.

Jak wynika z danych wykazanych w załączniku nr 1 do projektu uchwały relacja, o której mowa w przepisie art. 242 ustawy o finansach publicznych jest spełniona w całym okresie objętym prognozą.

Podobnie w całym okresie objętym prognozą zachowana jest relacja, o której mowa w przepisie art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, jednakże relacja ta powinna zostać ustalona na nowo, uwzględniając poczynione powyżej uwagi w zakresie bezpodstawnego wyłączenia.

Wartości przyjęte w projekcie wieloletniej prognozy finansowej w opisanym wyżej zakresie nie są zgodne z projektem uchwały budżetowej na rok 2020.

Z tych względów Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie postanowił wydać opinię jak w sentencji uchwały.

Pouczenie:

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Otrzymują:

- 1) Wójt Gminy
- 2) aa

PRZEWODNICZĄCY
SKŁADU ORZĘKAJĄCEGO

Mirosław Paczocha